4r-

hei 9

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 037120221TP
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano de 2023, às 13h3Onin, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler
Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra.

Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva de Lima Almeida e Monica

Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão, Para dar continuidade aos
trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TOMADA DE PREÇOS N°
037120221TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a REFORMA DA • E.E.F VEREADOR AUGUSTO DANTAS DE SOUSA COM AMPLIAÇÃO DE UM
BLOCO DE BANHEIROS E IMPLANTAÇÃO DE UMA COBERTA DE QUADRA

PEQUENA PADRÃO FNDE NA LOCALIDADE DE MOITA REDONDA, NO MUNICÍPIO

DE CASCAVEUCE. Oficializada a abertura da sessão, a presidente informa que está
de posse de relatório de análise da proposta de preços, exarada pelo setor de

engenharia do Município de Cascavel-CE, chegou-se à seguinte conclusão:

DESCLASSIFICADAS: 01 — LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELLI- ME ,
inscrita no CNPJ: 21.541.555/0001-10, foi desclassificada por apresentar sua proposta

sem a correção do item 12.1.15 conforme publicado adendo ; 02 — ITAPAJÉ
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.631.462/0001-29, foi
desclassificada por apresentar sua proposta sem a correção do item 12.1.15 conforme

publicado adendo; 03 — ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES LTDA -EPP, inscrita no CNPJ: 12.044.788/0001-17, foi desclassificada por

apresentar sua proposta sem o cronograma físico financeiro ; 04 — WU
CONSTRUIÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14, foi

110 desclassificada por não apresentar a tabela de encargo sociais; 05 — ML
INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 42.089.488/0001-15, foi

desclassificada por não apresentar o cronograma físico financeiro; 06 - GK
ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 45.022.57510001-43, foi

desclassificada por não apresentar cronograma físico financeiro e a composição do BDI

está divergente com a proposta apresentada; 07 — 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ:07.930.56510001-17, foi desclassificada por apresentar não apresentar a

tabela de encargo sociais; 08 — GEOMETRIC ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ:39.895.53410001-69, foi desclassificada por não apresentar BDI e tabela de

encargos sociais; 09 — VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ:18.403.031/0001-59 foi desclassificada por porque a empresa adotou
BDI 25,92% divergente ao apresentado de 26,92%. CLASSIFICADAS: 01 — VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:09.042.893/0001-

02; 02 — PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:

11.012.912/0001-08; 03 — DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavelce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

•

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.470.117/0001-86; 04 — SERTA
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA EPP, inscrita no CNPJ:38.169.270/0001-01; 05 —
CONCRETECHNI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 37.595.013/0001-60; 06 —
2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ:27.717.419/0001-15 ; 07 — CONSTRUTORA VIPON LTDA., inscrita no CNPJ:
34.631.462/0001-29;08 — ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ,
inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01; 09 — CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - EPP , inscrita no CNPJ: 34.631.462/0001-29; 10 — VIA URBANA
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME, inscrita no CNPJ: 24.875.93810001-
13. Em seguida foi feito o mapa comparativo do(s) preço(s) proposto(s) das propostas
classificadas e chegou-se ao seguinte resultado:

LICITANTES E VALORES APRESENTADOS

N° RAZÃO SOCIAL CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

01
PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRU-
ÇOES

1°
R$
1.397.047,51

02
CONSTRUTORA VIPON LTDA

2°
R$

1.397.858,66

03
DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES

3°
R$
1.404.700,81

04
ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

4°
R$
1.404.853,67

05
SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA - EPP

50 R$
1.410.003,59

06
VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

6°
R$
1.413.245,05

07
VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

7°
R$
1.416.733,10

08
CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - EPP

8° R$
1.418.393,01

09
CONCRETECHNI ENGENHARIA LTDA
EPP

9°
R$
1.423.999,57

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	licitacao@cascavel.ce.gov.br

A,7 Con 3£111/1411111 An I ,nr,r.....12 /1C nnr∎

1v,(01  j

ara Wânia de M2t  sPedridate
Preside da CPL

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E
PARTICIPAÇÕES LTDA

10
R$
1.423.999,57

Em ato continuo faz a classificação por ordem financeira, e declara a empresa
PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:
11.012.912/0001-08. VENCEDORA, do presente certame por atender a todas as
exigências do edital sendo e no valor de R$ 1.397.047,51 (um milhão trezentos e
noventa e sete mil quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos). Desta forma
a Sra. Presidente determinou a intimação da presente decisão através de publicação
nos mesmos meios de publicação do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos

O participantes na sessão, fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo
recursal à partir da referida publicação (art. 109, inciso I, letra "b" da Lei 8666193 e suas
alterações posteriores). A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser
registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pela Sra. Presidente, e pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação.

g51-tkeet- IniXOLÀ: 	Sziftek.,
Mônica Ferreira de Oliveira Souza

Membro da CPL

•

ilvl:deTirdkin •
Membro da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2